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صفحه 2

 گلایه از بی کیفیتی آرد
در جاسک 

میناب، پایان راه جرثقیل 
150 میلیارد ریالی 

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
در حالیکــه خبر تغییــر مدیرکل غله 
استان هرمزگان به تازگی منتشر شده 
و مســعود رمضان پور به عنوان مدیر 
کل غله و خدمات بازرگانی اســتان 
هرمــزگان منصوب  شــده در چند 
هفته اخیر اعتراض نانوایان شهرستان 
جاســک بدلیل کیفیت آرد نامرغوب  
کارخانه آرد رودان خبرساز شده است.  

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
فرمانده انتظامي استان از شناسایی و 
کشف یک دســتگاه جرثقیل سنگین 
قاچاق به ارزش 150 میلیارد ریال در 

شهرستان »میناب« خبر داد. 
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تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

460.000 فلفل دلمه رنگی  1

287.500 فلفل قلمی و گلخانه ای دلمه  2

149.500 بادمجان سبدی و کارتنی 3

324.000 گوجه فرنگی درجه1 4

264.000 گوجه فرنگی فارس   5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید

ان
زگ

رم
ی ه

ندا
ک 

افی
گر

فو 
این

سیگاری ها در معرض خطر 
ابتلا به آلزایمر هستند؟

بر اســاس نتایــج تحقیقی که توســط 
دانشگاه  پزشــکی  دانشــکده  محققان 
انجام  واشنگتن در سنت لوئیس آمریکا 
شد، سیگار کشیدن به احتمال زیاد مغز 
را کوچک می کند و خبر خوب این است 
که ترک ســیگار می تواند مانع از دست 
رفتن بیشــتر بافت مغز بشــود اما ترک 
ســیگار مغز را بــه انــدازه اولیه اش باز 

نمی گرداند.

صفحه2

دستبند پلیس بردستان 
 سارق طلاجات منزل

 در قشم 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
آئین افتتاحیه »جام رســانه امید« با حضور جانشــین 
فرماندهی ســپاه امام ســجاد)ع( در امور بسیج اقشار 
اســتان هرمزگان، رئیس ســازمان بسیج رسانه استان 
هرمزگان، مدیرعامل شــرکت ایزوایکــو و جمعی از 
اصحاب رسانه در مجتمع کشتی سازی فراساحل ایران 

در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرعامل مجتمع کشــتی 
ســازی و صنایع فراســاحل ایران در حاشــیه بازدید 
اصحاب رسانه از مجموعه این شرکت گفت: ایزوایکو 
توانســت با اثبــات توانمندی های خــود و نیز ایجاد 
باورمندی به مدیران داخلی، قرارداد ســاخت دو شناور 

بزرگ را در داخل کشور منعقد کند.
سلمان ضربی با بیان این که ایزوایکو موفق شده تا دو 
سفارش ساخت کشــتی را در داخل بگیرد، افزود: این 
اتفاق بزرگی در زمینه ســاخت در بزرگ ترین مجتمع 

کشتی سازی کشورمان بشمار می رود .
وی در همین زمینه توضیح داد: دو ســفارش اخیر که 
قــرارداد یکی نهایی و پیش پرداخت نیز صورت گرفته 
مربوط به ساخت یک کشتی 145 متری است و کشتی 
دیگری را نیز در مرحله اخذ پیش پرداخت هســتیم تا 

بزودی کار ساخت آنها را در ایزوایکو آغاز کنیم.
ضربی با تصریح بر این که کشــور دارای زیرســاخت 
خوب و کم نظیری برای کشــتی سازی در بندرعباس 
است و ساخت کشتی برای مجتمع ایزوایکو از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت، خاطرنشــان کــرد: یکی از 
نقایصی که در گذشــته در مجتمع کشتی سازی با آن 
مواجه بودیم نوسازی شناورها بود که این روزها کمتر 
به آن مشــغول هســتیم و در حال برطرف کردن این 

نقیصه هستیم
به گفتــه مدیرعامل ایزوایکــو، در بخش تعمیرات در 
این مجتمع وضعیت خوبی را شــاهدیم به طوری که 
تا پایان سال ظرفیت خالی برای تعمیرات نداریم و در 
حوزه ساخت سکوهای نفتی و گازی در بخش دریا نیز 
سفارشات خوبی اخذ شده که در تلاشیم ظرف 18 ماه 

آینده آنها را تحویل دهیم.
ضربی، از ثمرات ســفارش ساخت کشــتی در داخل 
را جلوگیــری از خروج ارز و کاهش قیمت تمام شــده 
کشــتی و نیز ایجاد باورمندی در وجود صنعت داخلی 
برای انجام کارهای بزرگ در مســیر اقتصاد دریامحور 

عنوان کرد.
رئیس بســیج رســانه هرمزگان نیز بیان کرد: اردوی 
راویان پیشــرفت بسیج رســانه هرمزگان در راستای 
فرامیــن مقام معظم رهبری و امید آفرینی در جامعه با 
حضور خبرنگاران این استان در مجتمع کشتی سازی و 
صنایع دریایی فراســاحل ایران )ایزوایکو( برگزار شد تا 

دستاوردهای انقلاب را در سطح جامعه معرفی کنیم.
ســرهنگ محمدرســول جلالی اظهار کــرد: انقلاب 
اسلامی ایران و جمهوری اسلامی ایران در دوران عمر 
بیش از 40 ســاله خود دستاوردهای بسیاری داشته که 
برخی از آن ها در حوزه صنعتی است که باید به جامعه 

معرفی شود.
رئیس بســیج رسانه هرمزگان ادامه داد: معرفی درست 
این دســتاوردهای می تواند روحیه غرور ملی و افتخار 
به هویت ایرانی را عمیق تر کرده و بر نشــاط اجتماعی 
بیفزایــد که ایــن کار باید توســط متخصصان حوزه 
رســانه و تبلیغات و خبرنگاران انجام شود که به  خوبی 
می توانند بافکر و ایده و نظر خود آثار عمیقی در جامعه 

داشته باشند.
سرهنگ جلالی بیان کرد: اکنون 2 هزار و ۶30 نفر در 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( 
در زمینه های تعمیر کشتی، ساخت جکت های نفتی و 
غیره مشغول بکار هستند که بنا به گفته مسئولان آن 

می تواند تا 10 هزار نفر افزایش یابد.
وی ابراز کــرد: این مجتمع خدمــات خوبی در زمان 
تحریم به بخش دریایی کشــور داده است و در زمینه 
نفت و گاز اکنــون 2 طرح بــزرگ را در میدان نفتی 
فــروزان و مرحله 11 پارس جنوبی در دســت دارد که 

مجموع اعتبار اجرای آن ها 250 میلیون دلار است.
ســرهنگ جلالی در خصوص این رویداد 48 ســاعته 
اظهــار کرد: یکی دیگــر از اهداف جام رســانه امید؛ 
امید آفرینی اســت و خبرنگاران می توانند تولیدی های 
رســانه ای خود را به پایگاه اطلاع رســانی این جام به 

نشانی jromid.ir ارسال کنند. 
مسئول بســیج رســانه هرمزگان خاطرنشــان کرد: 
محورهای این جام رسانه ای جهاد تبیین، جهاد خدمت 
و جهاد امید است که علاقه مندان به شرکت می توانند 
آثار خــود را در قالب های ایده پردازی، گزارش مکتوب 
)خبــری، تحلیلی، تحقیقی(، یادداشــت و ســرمقاله، 
پادکســت، تیتر، عکس، پوســتر و اینفوگرافی و کلیپ 

موبایلی ارسال کنند.
علیرضا مــروج قائم مقام مجتمع ایزوایکو در این آئین 
خاطرنشــان کرد: در مجتمع کشتی سازی و در حضور 
اصحاب رسانه هم  قسم می شویم که در راستای تحقق 
فرمــان رهبر معظم انقلاب، از هیچ تلاشــی فروگذار 
نکنیم و همه با هم با همت و جدیت برای پیشــرفت 
ایران اسلامی تمام تلاشمان را به کار ببندیم و دشمن 
را از بابت مشــکلات و تمام مســائلی که دشمنان را 

دنبال می کند مأیوس کنیم.
جعفر اسلامی جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد )ع( 
در امور اقشــار بسیج اســتان هرمزگان  در این آئین 
اظهار کرد: آن چیزی که امروز برای شــهدای گرانقدر 
می توانیم بگوییم این است که »شهدا، ما شرمنده شما 
هستیم« شهدایی که تمام هســتی خود را نثار کردند 
تا ما امروز آســایش داشته باشــیم و در نظام مقدس 
جمهوری اســلامی به راحتی زندگی کنیم. بزرگترین 
نعمتی که خداوند به انســان عطا می کند زندگی است، 
شــهدا از نعمت زندگی گذشتند و ما نمی توانیم بر این 
نعمت، قیمت بگذاریم اما شهدا این کار بزرگ را انجام 

دادند و ایثارگری کردند.
وی تأکید کرد: وظیفه همه ما در برابر ایثارگری شهدا، 
این اســت که پشتیبان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و انقلاب اســلامی باشیم، هرکس در هر منصب 
و موقعیتی که هســت باید به این وظیفه خود به نحو 
احســن عمل کند، همگان باید بدانند هرکس عهده دار 
هر مسئولیتی که هست جای پای یک شهید نشسته و 
باید قدردان این نعمت باشــیم و تلاس کنیم تا روز به 

روز به پیشرفت های بیشتری دست یابیم.
گفتنی اســت، در این آیین همچنین اصحاب رسانه و 
تعدادی از کارکنان شــرکت ایزوایکو به استقبال پیکر 
مطهر شهید گمنام هشــت سال دفاع مقدس شتافتند 

و در مراسم تشییع این شهید گرانقدر حضور یافتند.
ایزوایکو به عنوان بزرگترین مجتمع کشــتی ســازی 
کشــور در 40 کیلومتری شــرق بندرعباس واقع شده 
اســت و با در اختیار داشتن دو حوض خشک و انبوهی 
از توان و تجربه انســانی و تجهیزاتی، قادر به ساخت 

و تعمیر انواع شناورهای دریایی در همه ابعاد است.

به میزبانی شرکت ایزوایکو؛

آئین افتتاحیه جام رسانه امید برگزار شد

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 25 - 20 سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  0۹2185324580۹218532458    ارسال نمایید.

 شماره تماس :076-32241515 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 

شهروندان گچین بالا از شکستگی 

های مکرر لوله آب گلایه مندند؛

پیگیری ها از اداره آب 
بی نتیجه ماند



خبر

نمردیم و بالاخره چشم مان به جمال پر نور VAR در لیگ 
داخلی هم روشن شد...  )کمک داور ویدیویی (فوتبال را می 

گویم که برای اولین بار دربی پایتخت را داوری کرد!!!
 video( اســم این تکنولوژی کمک داور ویدیویی اســت
assistant referee(و در کشــورهای دیگر نیز اسم این 

تکنولوژی با عملی که از ان انتظار می رود سازگاری دارد. 
ولــی انچه ما دیروز از این نو اوری مدرن دیدیم با انچه قبلًا 
و از رســانه ها و در بازی های ان سوی مرزها دیده و شنیده 

بودیم تفاوت زیادی داشت.
ظاهراً این VAR کذایی منحصر به فرد و مخصوص دربی 
پایتخت ســاخته شده بود. و بر خلاف بقیه VAR ها حرف 
اول را خود ان عالیجناب می زد. به عبارتی در این یک مورد 
خاص جای داور و کمک داور ویدیوئی عوض شــده بود. و 
این داور وســط بود که اسیستانت VAR محسوب می شد. 
و دســت به ســینه در خدمت ارباب بود و بدون اشاره ارباب 
اگر سنگ به صدا می امد و تصمیمی می گرفت، ایشان هم 

تصمیم می گرفت...
جــدا از این موضوع، حساســیت عجیب این VAR عجیب 
الخلقه به یکی از رنگ های دو تیم دربی بود، زیرا به محض 
اینکه بازیکنان و مربی و نیمکت نشینان ان رنگ خاص، جلز 
و ولز می کردند و به هوا می پریدند و سینه می دریدند، این 
دستگاه هم به طور اتوماتیک اشک می ریخت همدردی می 
کرد و عکس العمل نشان می داد و به داور دستور می داد که 
ان مستطیل کذایی را در هوا ترسیم نموده و فی الفور وظیفه 

اش را انجام دهد...
با شروع مسابقه و با کوچکترین برخوردی که پیش می امد، 
بازیکنان تیم همرنگ با VAR، مانند پرندگان ابابیل بر سر 
داور بیچاره می ریختند که چرا با دستش ان علامت کذایی 

را نشان نمی دهد که وقت بازبینی فرا رسیده است...
داور بیچاره هم چون هنوز دستوری از VAR دریافت نکرده 
بود، به مقدســات سوگند و قســم یاد می کرد که تقصیری 

ندارد و هم چنان منتظر دستور از بالاست...
در یک مورد بازیکنی از تیم همرنگ VARانچنان ساق پای 
بازیکن تیم مقابل را نشانه گرفت که چیزی نمانده بود، پای 
ان بیچاره قلم شود. داور )ببخشید اسیستانت( هم خیره خیره 
صحنه را نگاه می کرد و قســم می خورد که دستوری به او 
داده نشده اســت، البته حق هم داشت، چون VAR هم بر 
اســاس داده های رنگی خود تصمیم می گرفت و به داور یا 
اسیستانت خود دستور می داد. ظاهراً اگر پای طرف قلم هم 
می شــد، باز هم از VAR کاری ساخته نبود، چون به رنگ 

پای قلم شده بازیکن بدبخت حساس نبود...
و البتــه این تکنولوژی رنگی شــده هم بــه خوبی از پس 
ماموریــت محوله بر امد و در لحظات پایانی به وظیفه کاملًا 
رنگی اش در قبال همان رنگ مورد حســاس خود به خوبی 

عمل کرد و شادی را به اردوگاه انها باز گرداند...
باز هم جای شکرش باقی است که اگر قضیه غیر از این بود، 
باور بفرمایید بر سر ان مربی بیچاره ای که مانند اسفند روی 
اتش به هوا می پریــد و موهایش را می کند، حداقل بلایی 
که نازل می شد، سکته بود و انفارکتوس و یا ایست قلبی...

و چقدر خوشــحالی همرنگان VAR در نوع خودش دیدن 
داشــت. انچنان پایکوبی می کردند که یک ان فکر کردیم 
شــاید این طفلکی ها قهرمان این جهان، ان جهان و یا هر 

دو جهان شده اند...
مــی گویند داور نگون بخت نیز از دیشــت تــا حالا گیج و 
منک با گوشی در گوش هیچ کاری انجام نمی دهد و منتظر 
دســتور از ارباب اســت که اخراج بکند، اخراج نکند، پنالتی 

بگیرد، پنالتی نگیرد...
جل الخالق

»فضول محله«

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
شــهروندان گچین بالا از شکستگی های مکرر لوله آب در 

نقاط مختلف این منطقه گلایه مندند.
در همین ارتباط یکی از اهالی روســتای گچین بالا به ندای 
هرمزگان گفت: این منطقه دارای جمعیتی بالغ بر۴۵۰۰ نفر 
می باشد و علیرغم پیگیری های متعدد، متاسفانه از خردادماه 
امسال که شکستگی لوله در این روستا اتفاق افتاده، اداره آب 
و فاضــلاب هیچگونه همکاری جهــت تعمیرات لوله انجام 

نداده است.
وی افزود: این مشکل از زمانی اتفاق افتاد که شرکت گاز به 
منظور لوله گذاری در محله های این روســتا اقدام به کنده 
کاری کــرد و چون اطلاع دقیقــی از جانمایی لوله های آب 

نداشتند در نهایت منجر به شکستگی شد.
وی با بیان اینکه پوســیدگی نیز علت دیگری بر شکستگی 
لوله آب در این روستاســت، خاطرنشان کرد: بارها با شماره 
اتفاقات آب تماس گرفتیم و یا اینکه حضوری مراجعه کردیم 
امــا تاکنون ترتیب اثری برای حل مشــکل انجام نشــده و 

همچنان شاهد هدر رفت آب در کوچه و محله هستیم.
گفتنی اســت، اهالی گچیــن بالا از تلاش های حســینی 
دهیارمحتــرم به جهت لوله گذاری حــدود ۵۰۰۰ متر برای 
توسعه شبکه آب و برطرف کردن مشکلات اهالی این روستا، 

قدردانی می کند. 

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
در حالیکه خبــر تغییر مدیرکل غله اســتان هرمزگان به 
تازگی منتشر شده و مسعود رمضان پور به عنوان مدیر کل 
غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان منصوب  شده در 
چند هفته اخیر اعتراض نانوایان شهرســتان جاسک بدلیل 
کیفیت آرد نامرغوب  کارخانه آرد رودان خبرساز شده است.  
در همین پیوند یکی از نانوایان به خبرنگار ندای هرمزگان 
گفت: مردم از کیفیت نان نامرغوب بشدت گله مند هستند 
ولی شهروندان جاسکی در جریان نیستند که آرد نامرغوب 
که از کارخانه رودان به دســت ما می رسد غیر قابل پخت 
است و اگر هم با آرد های دیگر مخلوط و آن را پخت کنیم 

با کیفیت بسیار پایین تری  باید به مردم عرضه کنیم .
پاییــن آمدن کیفیــت نان که مــورد اعتــراض مردم و 
نانواهاست باعث شــده نانوایان  شهر جاسک از دادستان 
شهرســتان بخواهند به این موضوع ورود کند و موضوع را 

مورد بررسی قرار دهد.
ضمن اینکه علی قربانی پــور متصدی و عامل توزیع آرد 
شهرستان جاسک نیز با نظر نانواها موافق است و می گوید 
بارها دغدغه های نانوایی ها را به کارخانه آرد منتقل کرده 
ام اما نمی دانم چرا دوباره این موضوع آرد بی کیفیت پیش 

می آید و باید به ضرر و زیان نانواها توجه شود. 
یکی دیگر از نانواهای سطح شهرستان بیان کرد : چند ماه 
پیش آردی از کارخانه رودان در شهرستان و روستاها توزیع 
شــد که طبق شواهد آن آرد أمیخته با خاک  بود که مورد 
اعتراض شدید روستاییان و نانواها قرار گرفت و بلافاصله 
تمام آردهای نامرغوب جمع آوری و آرد جایگزین تحویل 
شــد و فرمانداری شهرستان در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
نمونه ایی از آرد های نامرغوب به آزمایشــگاه های سطح 
استان جهت بررسی فرستاده شده است که متأسفانه بعد از 

آن هیچ نتیجه ایی به مردم و نانواها اعلام نشد. 
نانوایــی دیگر گفت: ما نانواهای جاســک خواهش داریم 
عامــل آرد شهرســتان و غلــه اســتان از آرد کم کیفیت 
کارخانــه رودان  تهیه نکنــد و از کارخانه های بندرعباس 
 و مینــاب آرد را خریــداری و در اختیار شهرســتان قرار 

دهند. 
در همین پیوند معماریان مدیر فروش کارخانه رودان ضمن 
رد این موارد گفت ناتوانی نانوایان  شهرســتان جاسک در 
طریقه درست کردن خمیر باعث بی کیفیتی نان شده است، 
معمارزاده در صوتی ارســالی به گروه نانوایان شهرســتان 
جاســک گفت: نوع سبوس وارداتی با کیفیت روسی باعث 
ایــن امر شــده و نانواها باید از آب بیشــتر در تهیه خمیر 

استفاده کنند. 
این توضیحات خشــم نانوایان شهرستان را بر انگیخته و 
از خــود معماریان جهت آموزش خمیر دعوت کرده اند و با 
بیان اینکه مگر اتفاقات از این دست بار اول است که برای 
مــا رخ میدهد  ضمن اینکه  چــرا آرد دیگر کارخانه های 

استان این  مشکلات را ندارند.
در پایان نانوایان ســطح شهرســتان جاســک از استاندار 
هرمــزگان، جهادکشــاورزی اســتان، مدیر غله اســتان 
و دســتگاه هــای نظارتــی خواســتند به این مشــکل 
 ورود کننــد تــا تدبیری جهــت حل این مشــکل اتخاذ

شود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل شــیلات هرمزگان از برپایی دومین نمایشــگاه 
بیــن المللی صنایع شــیلاتی ایران و جشــنواره برگزیده 
های صنعت شــیلات ایران به همت شیلات هرمزگان و 
با همکاری شــرکت نمایشگاه های بین المللی بندرعباس 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی با اشاره به اینکه 
این نمایشــگاه در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس 
برگزار می شــود گفت: تجهیزات آبــزی پروری، صیادی، 
غذاهــای دریایی و صنایع وابســته از محورهای مهم این 

نمایشگاه هستند. 
وی تصریح کرد :در این نمایشــگاه چندین پنل تخصصی 
با موضوعات مدیریت تولیــد در کنار بیماری میگو، تغذیه 
آبزیان پرورشــی، پرورش ماهی در قفس، چالش ها و افق 

های پیش رو و ... برگزار می گردد.
بارانی همچنین افــزود: در بخش جانبی این نمایشــگاه 
جشــنوراه تجلیل از برگزیده گان صنعت شیلات ایران با 
بیــش از 2۵ برگزیده در محورهــای تکثیر میگو، پرورش 
میگو،پــرورش ماهی در قفس، تکثیــر و پرورش ماهیان 

زینتی، نوآوری در بخش شیلات و بازار برگزار خواهدشد.
مدیرکل شــیلات هرمــزگان افزود: تاکنــون بیش از ۵۰ 
شــرکت جهت حضور در این نمایشــگاه از سراسر کشور 

اعلام آمادگی و حضور کرده اند.
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گلایه از بی کیفیتی آرد در جاسک 

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

بندرعباس میزبان دومین نمایشگاه 
بین المللی صنایع شیلاتی ایران

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
اســتاندارهرمزگان از جــذب بیــش از ۳2۰ هــزار میلیارد 
ریــال طرح ســرمایه گذاری بــه عنــوان بزرگترین جذب 

سرمایه گذاری تاریخ بنادر ایران خبرداد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در حاشیه امضای 
۳۱ تفاهم نامه ســرمایه گذاری بنادر کشور با اشاره به جذب 
۳22 هزار و ۵۹۱ میلیارد ریال ســرمایه گذاری در قالب ۱۰ 
طرح در بنادر اســتان، اظهار کرد: در تمامی این طرح های 
دریایی، بندری، ساخت ســازه ای و تامین تجهیزات جذب 

سرمایه گذاری وجود دارد. 
وی در ادامــه از تلاش های هیات عامل ســازمان بنادر و 
مدیریــت اداره کل بنــادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
قدردانــی کــرد و اختصــاص ۷۴ هــزار میلیــارد ریــال 
سرمایه گذاری در حوزه   گردشگری دریایی را یک ظرفیت 
بســیار مهم در راســتای توســعه دریامحور برای اســتان 

هرمزگان دانست. 
نماینــده عالی دولت در هرمزگان بــا بیان اینکه دریا مرکز 
ثقل گفتمان توسعه در استان هرمزگان است، گفت: یکی از 
گزاره های سند ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید بر 
استفاده از بستر و ظرفیت دریا در راستای توسعه دریامحور 
بوده که در اهمیت این مســاله از ابتدای سال نشست های 
مختلفی در اســتان پیرامون ایــن موضوع مهم و راهبردی 

برگزار شده است. 
دوستی در این رابطه بر ضرورت توسعه نرم افزاری در حوزه 

دریایی و بندری تاکید کرد و ادامه داد: رویکرد اســتان باید 
بر روی اصلاحات  نرم افزاری متمرکز باشــد چون این کار 
گامی موثر در راستای توســعه بهره وری پیش برنده خواهد 

بود.  
وی در ادامــه شناورســازی را یکــی از دغدغه های مهم 
ســازمان بنادر و دریانوردی دانست و در این رابطه به انعقاد 

ساخت ۵۰ شناور بومی در استان هرمزگان اشاره کرد.
اســتاندار هرمزگان اضافــه کرد: استاندارســازی در حوزه 
دریایی و بندری مساله بسیار مهمی است و در این موضوع 

باید از ظرفیت بیمه ها بهره  گرفت. 
دوستی موضوع نهادســازی در بنادر کوچک را نیز مستلزم 
تصویب قانون و پیش بینی در برنامه های توســعه کشــور 
دانســت که بیش ترین هدف در این مساله ایجاد هماهنگی 
و برطرف ســازی تعارضات بین  ذی نفعان در یک مســاله 

خواهد بود.   
گفتنی اســت؛ از ۳۱ تفاهم نامه منعقد شــده بنادر کشور با 

حضور مهــرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی، علی اکبر 
صفایی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و استانداران 
استان های ساحلی کشور؛ ۱۰ طرح سرمایه گذاری مربوط به 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بود.
این ۱۰ طرح شامل »احداث مجتمع مسافری و گردشگری 
دریایی)بنادر شــهید حقانی، نخل ناخــدا و هرمز(، احداث 
ترمینــال مکانیــزه ریلی غــلات، احداث خطــوط لوله و 
ساماندهی پایانه نفتی، احداث ترمینال مکانیزه مواد معدنی، 
احداث زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت ۱۳۳ هکتار، 
احداث زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت ۱22 هکتار، 
احداث واحدهای ســولفور زدایی مــازوت، خرید تجهیزات 
در قالب قرارداد پورت اپراتوری و احداث پل دسترســی به 
اراضی 2۴۰۰ هکتاری« بود که با سرمایه گذاری ۳22 هزار 

و ۵۹۱ میلیارد ریال به امضا رسید. 
امضای تفاهم نامه احداث مجتمع مســافری و گردشــگری 
دریایــی )بنــادر شــهید حقانی، نخــل ناخــدا و هرمز( با 
ســرمایه گذاری ۷۴ هــزار میلیارد ریال یکــی از مهم ترین 
طرح های ســرمایه گذاری اســت کــه از مهم ترین اهداف 
اجرای این قرارداد می توان به »تحقق منویات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه توســعه دریامحور«، »توســعه گردشگری 
دریایی و پاســخ به نیاز افزایش گردشگر دریایی«، »توسعه 
مناطق ساحلی و محلی، افزایش اقتصادی و اشتغال پایدار« 
و »ارتقا کیفیت ارائه خدمات مسافرت های دریایی داخلی و 

بین المللی« اشاره کرد.

10طرح با سرمایه گذاری 320هزار میلیارد ریالی در بنادر 
هرمزگان اجرایی می شود

شهروندان گچین بالا از شکستگی های مکرر لوله آب 

گلایه مندند؛

پیگیری ها از اداره آب بی نتیجه ماند

  گپون
   

امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان

الف- انتشار مزايده : از تاریخ ۱۴۰2/۰۹/2۹ لغایت ۱۴۰2/۱۰/۰۷ تا ساعت ۱۹:۰۰

ب- آخرين مهلت ارائه قيمت پيشنهادي : تا تاریخ ۱۴۰2/۱۰/۱۹ تا ساعت ۱۵:۱۵ 

پ- ارســال پاکــت الف بصــورت حضوري )مهر و لاک شــده ( حداکثــر تا تاریخ 

۱۴۰2/۱۰/۱۹ راس ساعت۱۵:۱۵ مي باشد.
ت- مهلت بازديد از محل از تاریخ ۱۴۰2/۰۹/۳۰ لغایت ۱۴۰2/۱۰/۱8  با هماهنگي 

واحد امور متقاضیان از ساعت ۰۷:۳۰تا ۱۷:۰۰
ث- بازگشايي پاكت الف و ب روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰2/۱۰/2۰ راس ساعت۱۰:۱۰

خ-محل خريد و بازگشــايی مزايده :کلیــه مراحل برگزاری مزایــده از دریافت 

اســناد تا ارائه پیشــنهاد مزایده گران و بازگشــایی قیمت از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ســتاد( بــه آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و 
لازم اســت مزایده گران در صــورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت 
 مذکــور و دریافــت گواهی امضــای الکترونیکی را جهت شــرکت در مزایده محقق

سازند .
ج- تهیه اسناد بصورت رایگان از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد. 

د- مبلــغ وديعــه : بصــورت ضمانتنامــه بانکي یــا فیــش واریزی به شــماره 

 IR  ۳۷۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۵6۷۰6۳۷۵۷۷۴ حساب۴۰۰۱۰۵6۷۰6۳۷۵۷۷۴ با شماره شبا
با شناسه ۹۹۵2۵۷۱۳۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک مرکزي، بنام سپرده  

شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان.
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شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد واگذاری حق انتفاع ۴ قطعه زمین با کاربري خدماتي واقع در ناحیه صنعتي جرون به شماره فرآخوان هاي 2۰۰2۰۰۴۱۴8۰۰۰۰۰۳ 
و به شــرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومي و  با جزئیات مندرج در اســناد مزایده با بهره گیري از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد(   www.setadiran.ir به 
صنعتگران واجد شرایط با ارائه مجوز لازم )جواز تاسیس معتبر یا معرفي نامه معتبر از ارگانهاي صادر کننده مجوز( که با زون قطعه مورد درخواست مطابقت داشته باشد واگذار نماید. 

شناسه آگهی : 1626659

ندای هرمزگان – گروه خبر  
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم 
از ســاخت 2۰۹ فروند لنج باری و صیــادی به ارزش 6۵۰ 
میلیارد ریال از ابتدای ســال جاری تاکنــون در این جزیره 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی صابری افزود: این 2۰۹ 
فروند لنج در 2۰ واحد شــناور ســازی چوبی و فایبرگلاس 
فعال در جزیره قشــم تولید شــده اند و شامل ساخت ۱۷۱ 

شناور باری و ۳8 مورد شناور صیادی است.
وی ادامه داد: تولید این شناورها براساس استانداردهای بین 

المللی و سازمان بنادر و دریانوردی، انجام شده است. 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: جزیره قشــم با بهره  منــدی واحدهای تولیدی 
فعال در زمینه تولید شــناورهای چوبــی، فایبرگلاس، فلزی 
و آلومینیومی، قطب تولید شناورهای دریایی در ایران است.

صابری اضافه کرد: پارســال ۱۵۹ فروند لنج باری، تفریحی 
 و صیادی در جزیره قشــم ســرزمین آب و آفتاب تولید شده 

بود.

صنعت لنج ســازی از دیرباز در ایران به شیوه سنتی )ساخت 
شناورهای چوبی( در کرانه های خلیج فارس و دریای عمان 
رایج بوده و از صنایع بومی بندرهای جنوب کشــور به شمار 

می رود.
»لنج« در اصل یک قایق بزرگ موتوری با عرشه باز یا نیمه 
 )launch( باز اســت که نام آن در فارسی از واژه انگلیسی

گرفته شده است.
وجــود کارگاه های مختلف لنج ســازی و ایجاد مشــاغل 
مرتبط بــه این صنعت در جزیره زیبای قشــم، زمینه جذب 
و کارآفرینــی بــرای نیروهای زیادی را در نواحی ســاحلی 

سرزمین آب و آفتاب فراهم کرده است.
به طور کلی برخی از روســتاها و شــهرهای بندری جزیره 
قشم به صید ماهی و برخی به دریانوردی و برخی دیگر مثل 
روستاهای »پی پُشــت«، »گوران«، »سرریگ« در نزدیکی 
شــهرهای »لافت« و »پی پُشت« به ساختن لنج معروفند و 
با حضور در این مناطق می توان تعداد اندکی از کارگاه های 
لنج ســازی را دید و از نزدیک با مراحل ساخت لنج آشنا شد.
دانش ساخت لنج ســنتی ایرانی و دریانوردی در حوزه خلیج 

فارس در تاریخ 2۷ نوامبر ســال 2۰۱۱ به عنوان هشــتمین 
اثر ناملموس ایرانی در ششــمین اجــلاس میراث ناملموس 
سازمان یونسکو که در جزیره بالی اندونزی برگزار شد، ثبت 

جهانی شد.
بر اساس آثار و شواهد به دست آمده از بندرگاه های تاریخی 
ایران در سواحل خلیج فارس مشخص شده است که ایرانیان 
دســت کم از زمان ایلامیان از ســواحل خلیــج فارس بهره 

گیری های مختلف داشته اند.
هنوز هم در بســیاری از شهرهای استان بوشهر و هرمزگان 
صنعت ســنتی لنج سازی، تجارت و دریانوردی با لنج برقرار 
اســت و لنج ســازان )گلافان(، دانش این صنعت را نسل به 

نســل در خانواده ها از پدر به پسر منتقل کرده اند.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه 
هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ 

کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرســتان قشم شــامل جزیره های قشــم، هنگام و لارک 
بــا حدود ۱۵۰ هزار نفــر جمعیت از تنگــه هرمز به موازات 
ســاحل اســتان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عــرض میانگین 
 ۱۱ کیلومتــر در میان آب های خلیج فارس گســترده شــده

است.

20۹ فروند لنج باری و صیادی در قشم ساخته شد

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
میراث فرهنگی،  اداره کل  معاون صنایع دستی 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: 
امروز  بازار صنایع دســتی در معبد هندوهای 

بندرعباس برگزار می شود.
به گزارش نــدای هرمزگان، ســاناز رمجی 

با اعلام این خبر گفت:  بازار صنایع  دســتی 
با همــکاری مرکز خلاقیــت و فناوری های 
نویــن شــهرداری بندرعبــاس و باهــدف 
کمــک به فــروش تولیدات صنایع دســتی 
هنرمنــدان و صنعتگــران اســتان هر هفته 
 در معبــد هندوهــای بندرعبــاس برگــزار 

می شود.
معاون صنایع  دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دســتی هرمــزگان با 
اشــاره به اینکه اولویت فروش در این بازار، 
محصولات تولیدی بومی است که ریشه در 
ســنت و تاریخ مردم هرمزگان دارد، افزود: 

تولیدکننــدگان صنایع  دســتی می توانند در 
این بازار محصولات خود را به  طور مستقیم 

عرضه و به فروش بگذارند.
تصریح کــرد: امروز  بازار صنایع دســتی از 
ســاعت ۱6:۳۰ تــا 22 در معبــد هندوهای 

بندرعباس برپا است.

امروز  بازار صنایع  دستی در معبد هندوهای بندرعباس برگزار می شود
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بر اســاس نتایج تحقیقی که توســط محققان دانشــکده 
پزشکی دانشگاه واشنگتن در ســنت لوئیس آمریکا انجام 
شد، سیگار کشیدن به احتمال زیاد مغز را کوچک می کند و 
خبر خوب این است که ترک سیگار می تواند مانع از دست 
رفتن بیشتر بافت مغز بشود اما ترک سیگار مغز را به اندازه 
اولیه اش باز نمی گرداند. به گفته محققان، از آنجایی که مغز 
افراد به طور طبیعی با افزایش ســن حجم خود را از دست 
می دهد، سیگار کشــیدن به طور موثر باعث پیری زودرس 

مغز خواهد شد.
به نقل از  مدیکال اکسپرس، این یافته ها، به توضیح اینکه 
چرا سیگاری ها در معرض خطر بالای زوال شناختی مرتبط 

با افزایش سن و بیماری آلزایمر هستند، کمک می کند.
دکتر لورا جی بیروت، استاد روان پزشکی این دانشگاه گفت: 
تا همین اواخر، دانشــمندان اثرات سیگار کشیدن بر مغز را 
نادیــده می گرفتند، تا حدی به ایــن دلیل که ما روی تمام 
اثرات وحشتناک ســیگار بر ریه ها و قلب تمرکز می کردیم 
اما همانطور که ما شــروع به بررســی دقیق تر مغز کردیم، 
مشخص شد که ســیگار کشیدن برای مغز نیز بسیار مضر 

است.
دانشمندان مدت هاست که از ارتباط سیگار کشیدن و حجم 
کمتر مغز آگاه هســتند اما هرگز مطمئن نبودند که محرک 
آن کدام است. عامل سومی که باید در نظر گرفت، ژنتیک 
است. اندازه مغز و رفتار سیگار کشیدن هر دو ارثی هستند. 
حدود نیمی از خطر ســیگار کشیدن یک فرد را می توان به 

ژن های او نسبت داد.
برای تفکیک رابطه بین ژن ها، مغز و رفتار، بیروت و محقق 
اول این تحقیق، یونهو چانگ، داده های به دســت آمده از 
بانک زیســتی انگلســتان )پایگاه داده زیست پزشکی در 
دســترس عموم( که حاوی اطلاعات ژنتیکی، سلامتی و 
رفتاری در مورد نیم میلیون اروپایی تباراســت را تجزیه و 

تحلیل کردند.
زیرمجموعــه ای بیش از ۴۰ هزار شــرکت کننده در بانک 
زیســتی بریتانیا تحت تصویربرداری مغــز قرار گرفتند که 
می تواند برای تعیین حجم مغز اســتفاده شود. در مجموع، 
این گروه تحقیقاتی داده های شناسایی نشده در مورد حجم 
مغز، سابقه سیگار کشیدن و خطر ژنتیکی سیگار کشیدن را 

برای ۳۲هزار و ۹۴ نفر تجزیه و تحلیل کردند.
ثابت شــد که هر جفت از عوامل ســابقه ســیگار کشیدن 
و حجم مغز، خطر ژنتیکی برای ســیگار کشــیدن و سابقه 
سیگار کشیدن، خطر ژنتیکی برای سیگار کشیدن و حجم 
مغز مرتبط هستند؛ علاوه بر این، ارتباط بین سیگار کشیدن 
و حجــم مغز به مقدار مصرف بســتگی داشــت و هرچه 
بسته های بیشــتری از سیگار در روز مصرف می شد، حجم 

مغز نیز  کمتر شد.
هنگامــی که هر ســه عامل با هم در نظر گرفته شــدند، 
ارتباط بین خطر ژنتیکی برای ســیگار کشیدن و حجم مغز 
ناپدید شد، در حالی که ارتباط بین هر یک از این عوامل و 
رفتارهای سیگار کشیدن باقی ماند. با استفاده از یک روش 
آماری به نام تجزیه وتحلیل میانجی، محققان توالی وقایع را 
تعیین کردند و دریافتند که استعداد ژنتیکی منجر به سیگار 

کشیدن و کاهش حجم مغز می شود.
بیروت اظهار کرد: به نظر بد و ناخوشــایند اســت. کاهش 
حجم مغز با افزایش ســن مطابقت دارد. این امر با افزایش 
ســن جمعیت ما مهم اســت، زیرا پیری و سیگار کشیدن 
هر دو از عوامل خطر زوال عقل هســتند و متاســفانه، این 
کوچک شــدن به نظر غیر قابل برگشت است. با تجزیه و 
تحلیل داده های افرادی که ســال ها قبل ســیگار را ترک 
کرده بودند، محققان دریافتند که مغز آنان برای همیشــه 
کوچکتر از مغز افرادی باقی مانده اســت که هرگز سیگار 

نکشیده اند.
چانگ گفت: شــما نمی توانید آســیبی را که از قبل ایجاد 
شده اســت خنثی کنید اما می توانید از ایجاد آسیب بیشتر 
پیشگیری کنید. سیگار، عامل خطر قابل اصلاح است. تنها 
کاری که می توانید برای پیشگیری از پیری مغز و مواجهه 

با خطر ابتلا به زوال عقل انجام دهید، ترک سیگار است.
 Biological یافته هــای ایــن تحقیــق در مجلــه در
Psychiatry: Global Open Science منتشــر 

شده است.

 
یــک مطالعه جدید گزارش می دهد که از دســت دادن 
هورمون »شادی« موســوم به سروتونین در مغز ممکن 
است در کاهش عملکرد مغز با افزایش سن نقش داشته 

باشد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، محققان 
اخیراً گزارش دادند افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف 
)MCI( نســبت به افراد ســالم، تا ۲۵ درصد ســطوح 
پایین تری از ســروتونین در مناطق کلیدی مغز در ارتباط 

با حافظه، حل مسئله و احساسات داشتند.
به گفته محققان، این بیماران همچنین دارای ســطوح 
بالاتر آمیلوئید بتا بودند، پروتئینی که توده های ســمی را 

در مغز بیماران آلزایمر تشکیل می دهد.
»گوئن اســمیت«، محقق ارشد و پروفسور روانپزشکی و 
علوم رفتاری در دانشگاه جانز هاپکینز در بالتیمور، گفت: 
انتقال دهنده های ســروتونین  پایین  »ارتباط بین میزان 
و مشــکلات حافظه در MCI مهم اســت، زیرا ممکن 
است یک ماده شیمیایی مغز را شناسایی کرده باشیم که 
می توانیم با خیال راحــت هدف قرار دهیم تا نقص های 
شــناختی و به طور بالقــوه علائم افســردگی را بهبود 

بخشد«.
وی در ادامه می افزاید: »اگر بتوانیم نشــان دهیم که از 
دست دادن سروتونین در طول زمان به طور مستقیم در 
انتقال از حالت MCI به بیماری آلزایمر دخیل اســت، 
داروهای ضد افســردگی ممکن اســت راهی مؤثر برای 
بهبود کمبود حافظه و علائم افســردگی باشد و بنابراین، 
ممکن اســت یــک راه قدرتمند بــرای کُندکردن روند 

پیشرفت بیماری باشد.«
برای ایــن مطالعه، محققــان ۴۹ داوطلــب با اختلال 
شناختی خفیف و ۴۵ بزرگسال ســالم ۵۵ ساله و بالاتر 
را برای انجام اســکن مغزی انتخاب کردند. این اسکن 
تغییرات در ساختار مغز را بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۲ 

اندازه گیری کرد.
اختلال شناختی خفیف حد وسط بین عملکرد طبیعی مغز 
با افزایش سن افراد و بیماری آلزایمر است. علائم شامل 
فراموشی مکرر رویدادهای اخیر، مشکل در یافتن کلمه 

مناسب و از دست دادن حس بویایی است.
به گفته محققان، افرادی که به MCI مبتلا می شــوند 
ممکن است به طور نامحدود در آن حالت باقی بمانند یا 

بیماری شأن به زوال عقل و آلزایمر پیشرفت کند.
آنها به طور خاص سروتونین را بررسی کردند، یک ماده 
شــیمیایی مغز که با خلق و خوی مثبت، اشتها و خواب 
مرتبط است. از دست دادن سروتونین اغلب با افسردگی، 

اضطراب و اختلالات روانی همراه است.
به گفتــه محققان، مطالعــات قبلی بــر روی موش ها 
نشــان داده اند که از دست دادن سروتونین قبل از ایجاد 

پلاک های آمیلوئید بتا در مغز رخ می دهد.
اسمیت گفت: »این مطالعه نشان می دهد که افراد مبتلا 
به اختلال شــناختی خفیف در حال حاضر از دست دادن 
ناقل ســروتونین را نشــان می دهند. این معیار که نشان 
دهنده کاهش سروتونین است با مشکلات حافظه مرتبط 

است.«
به گفته محققان، مطالعات آینده برای ردیابی دقیق تر از 
دست دادن سروتونین و افزایش آمیلوئید بتا در مغز افراد 

مبتلا به MCI مورد نیاز است.

   دانستنی خبر

نتایج مطالعه جدید نشان می دهد؛
سطح سروتونین مغز در شروع 

آلزایمر نقش دارد

سیگاری ها در معرض خطر ابتلا به 
رییــس اداره نظارت، ارزیابی و ثبــت مکمل های تغذیه ای، آلزایمر هستند؟

ورزشــی و انرژی زا سازمان غذا و دارو با اشاره به ممنوعیت 
فــروش و تجویز مکمل های غذایی در باشــگاه ها، در عین 
حال درباره بخشــنامه  جدید فــروش مکمل های غذایی از 

طریق فضای مجازی توضیح داد.
به گزارش ایســنا، طاهری  کاشانی ضمن اشاره به اینکه در 
دوسال گذشــته هیچگونه فرآورده مکمل وارد کشور نشده 
اســت، گفت: به   طور خاص محصولات نهایی در این حوزه 
وارد کشور نمی شوند و بیش از ۹۹ درصد از واردات به مواد 
اولیه    محدود می شود؛ این محصولات در داخل کشور مورد 
آزمایش قرار می گیرند، برچســب زنی و بسته بندی شده و به 

بازار عرضه می شوند.
وی افزود: طی ســال گذشته اداره مکمل نزدیک به ۳ هزار 
و IRC ۵۰۰ برای شرکت های مختلف تمدید و صادر کرده 

است.
رییــس اداره نظارت، ارزیابی و ثبــت مکمل های تغذیه ای، 
ورزشــی و انرژی زا گفت: وقتی شرکت یا کارخانه ای قصد 
دارد نمایندگــی یــک شــرکت خارجی را دریافــت کند و 

محصول آن شــرکت را به صورت تحت لیسانس تولید کند، 
نیاز به گواهی تحت عنوان FSC دارد که مشــخص شود 

محصول در آن کشور مجوز فروش دارد.
طاهری  کاشــانی درباره بخشنامه  جدید فروش مکمل های 
غذایی گفت: در این بخشــنامه  تاکید شده است که خرید، 
فروش و عرضه مکمل های غذایی از طریق فضای مجازی 
دو شــرط دارد؛ در ابتدا مجوزهای آن باید از سازمان غذا و 
دارو دریافت شــود. برخی دیگر از مجوزها هم باید از مرکز 

توسعه تجارت الکترونیک دریافت شود.
وی افــزود: نظــارت بــر فروشــگاه های اینترنتی عرضه 

کننــده انواع مکمل هــا، برعهده دانشــگاه ناظر و معاونت 
 غذا و داروی آن اســتانی اســت که انبار فروش در آن قرار

دارد.
رییس اداره نظــارت، ارزیابی و ثبت مکمل های تغذیه ای با 
اشــاره به اینکه هنگام مراجعه بــه عطاری ها باید به پروانه 
کســب آن ها توجه کرد، افزود: عطاری ها صرفا مجازند که 
عصــاره، روغن های اصل و برخی عرقیات را به مشــتریان 
عرضــه کنند؛ به همیــن جهت مردم بایــد توجه کنند که 
شــرح حال نویســی، تجویز دارو، مشــاوره و مواردی چون 
ماساژدرمانی و طب سوزنی، غیرقانونی در این مراکز هستند. 
تجویز دارو، مشاوره دارویی و شــرح حال گیری تنها توسط 

پزشک و داروساز صورت می گیرد.
طاهری  کاشــانی ضمن تأکید به ممنوعیت تجویز، تزریق و 
توزیع مکمل های ترکیبی توســط مربیان باشگاه ها، گفت: 
مربیان تحت هیچ شرایطی حق عرضه پودرهای بدن سازی 
در باشگاه ها را ندارند و فقط می توانند محصولات را معرفی 
کنند، تنهــا محل عرضه مکمل های ورزشــی، داروخانه ها 

هستند.

شروط سازمان غذا و دارو برای فروش اینترنتی مکمل ها

آگاه بودن درباره تاثیــر مواد غذایی بر قند 
خون برای همه افراد به خصوص کســانی 
که از چاقــی و دیابت رنج می برند، اهمیت 

زیادی دارد.
به گزارش ایســنا، افت یا افزایش قندخون، 
هــر دو خطرناک بــوده و منجر به کاهش 
انسولین، نوســانات خلقی،  به  حساســیت 

استرس، سردرد و افسردگی می شوند.
این درحالی است که در پیش گرفتن شش 
عادت ســالم، می تواند منجر به حفظ تعادل 
قندخون شده و باعث بهبود سلامت شما در 

طولانی مدت شود:
ســالم: مصرف  چربی هــای  مصــرف   _
چربی های ســالم مانع افزایــش قندخون 
می شــود. برای ثبات قندخون، شما نیاز به 
مصرف چربی هایی از جمله روغن نارگیل، 

دانه هــای چیا، آجیــل، زرده تخــم مرغ، 
آووکادو و روغن زیتون دارید.

_ اجتناب از تحمل گرسنگی: وقتی وعده ها 
را جا می اندازید و معده برای مدت طولانی 
خالی می ماند، باعث افزایش تولید هورمون 
مرتبط با پرخوری یعنی »گرلین« می شود. 
گرلین باعث می شــود به طور ناخواسته به 
دنبال غذای بیشتر باشید. سعی کنید فاصله 
بین وعده ها بیشــتر از ۴ تا ۵ ساعت نشود. 
حتی اگر از صبحانه متنفر هم هســتید باز 
ســعی کنید صبح ها چیزی میل کنید؛ مثلا 
ماســت، کره بادام زمینی، چند قطعه سیب 

و یا شیر سویا.
_ مصــرف پروتئین: پروتئین هــا نیز مانند 
چربــی جــذب قنــد را در خــون کاهش 
می دهند. اگر از یک خوراکی شــیرین مانند 

یک عدد ســیب لذت می برید، سعی کنید 
به طور هوشــمندانه آن را با پروتئینی مانند 
ماســت یونانی ترکیب کنیــد. این ترکیب 
ســاده می تواند منجر به پایداری قندخون 

شود.
_ لــذت بــردن از میوه هــا: میوه ها منبع 
عالــی از کربوهیدرات ها هســتند. مصرف 
کربوهیدرات های پیچیده موجود در ســیب 
زمینی شــیرین و مصرف میوه های غنی از 
فیبر برای بهبود فرایند هضم و بهبود سطح 

قندخون مفید است.

_ بهبود کیفیت خــواب: تعادل قندخون و 
حفظ وزن در محدوده سالم، فقط منوط به 
رژیم غذایی نیست. مطالعات نشان داده اند 
که خــواب ضعیف می توانــد خطر ابتلا به 
دیابــت و چاقی را افزایــش دهد. کاهش 
کیفیت خواب حساســیت به انســولین را 
کاهش می دهد. برای بهبود تعادل قندخون 
ســعی کنید ۷ تا ۹ ســاعت خواب شبانه را 

تجربه کنید.
_ ورزش کافی: بنابر اعلام دفتر آموزش و 
ارتقای ســلامت وزارت بهداشت، مطالعات 
نشان می  دهد که استراحت و عدم فعالیت 
برای مدت حداقل ۷ روز ســبب اختلال در 
متابولیسم قندخون می شود. ورزش باید در 
توانبخشــی بیماران دیابتــی برای کاهش 
میــزان قندخون مورد اســتفاده قرار گیرد. 
ورزش نیاز به انسولین را در بیماران وابسته 
به انسولین کاهش می دهد. ورزش منظم در 

بیماران دیابتی اساس درمان است.

۶ راهکار حفظ تعادل قند خون

معاونت بهداشت وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی 

راهنمای خود مراقبتی در فشار خون 

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
بر لزوم تدوین نسخه مشخصی از نیازهای 
واقعی صنعت دارو تاکید کرد و گفت: در این 
راستا می توانیم از ظرفیت هوش مصنوعی 

نیز استفاده کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا زالی، در 
نشست ســتاد تدابیر ویژه دارو و تجهیزات 
پزشکی، با تاکید بر ضرورت آسیب شناسی 
عمیق علل و مؤلفه های مؤثر بر کمبودهای 
سالیانه تجهیزات پزشکی و دارو در کشور، 
افزود: در ســال های اخیر شکل گیری ستاد 
تدابیــر ویــژه دارویی عمدتاً بــر دو بحث 
پایــداری تأمین دارو و به حداقل رســاندن 
کمبودهای اقلام دارویی در کشــور استوار 

بوده است.
وی با بیان اینکه بدون آســیب شناســی 
عمیق علل و مؤلفه های مؤثر بر کمبودهای 
سالیانه تجهیزات پزشکی و دارو این سناریو 
در ســال های آتی نیز می تواند تکرار شود 
گفت: لازم اســت در فضای فعلی کشور با 
کمک نهادهــای نظارتی این موضوع مهم 

واکاوی شود.
زالــی در ادامه با اشــاره به کمبــود منابع 

مــورد نیــاز بیمارســتان ها، عــدم تأمین 
بــه موقــع مطالبات شــرکت های پخش، 
نوســانات، بی ثباتی، عدم سیاست گذاری 
واحد، عدم حمایت هــای مقتضی و تأمین 
بــه موقع و راهبردی ارز بــرای دارو گفت: 
زیرســاخت های صنعت دارویی در کشور و 
قیمت گذاری دســتوری باید مورد واکاوی 

قرار بگیرد.
وی، ثبات و حل مشــکل کمبــود دارو را 
مشــروط بر حل مسائل ارزی عنوان کرد و 
با اشاره به اهمیت نقش بانک ها در صنعت 
دارویی کشــور، گفت: تســهیلات باید به 
صورت مقتضی در اختیار صنعت داروسازی 

کشور قرار گیرد.
زالی با بیان اینکه صنعت دارو یک صنعت 
امنیتی راهبردی اســت و نمی شود صرفاً با 
چارچوب هــای اقتصادی و بازرگانی به این 
حوزه نگاه کرد، بر لزوم اصلاح نظام بانکی 
کشور در راستای مسئولیت پذیری اجتماعی 
به منظور ایفای تعهــدات مورد لزوم برای 

گردش مناسب دارو تاکید کرد.
وی با بیان اینکه سهم ایران از بازار صادرات 
دارویی اندک است، گفت: این مهم یکی از 

ابزارها برای رشد و توسعه صنعت داروسازی 
کشور است و این موضوع با کمک محققین 
صنعت دارویی و مدیران پرتلاش حوزه باید 

تقویت شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به آثار منفی واردات فوریتی، یادآور 
شــد: در حــوزه واردات فوریتی بیشــتر از 
همه اعتبارات صنعت دارویی داخل آســیب 

می بیند.
وی بــا بیان اینکــه میزان مصــرف دارو 
نیازهای دارو و پیش بینی میزان تولید دارو 
در کشور مشــخص است، خواستار طراحی 
یک ســامانه بــرای بی نیــازی از واردات 

فوریتی در سال ۱۴۰۳ شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با بیان اینکه کمبود دارویی مســئله جهانی 

است، گفت: اروپا با آنکه قلب تپنده صنعت 
تولید دارو اســت اما باز کمبود آموکســی 
ســیلین و اســتامینوفن در آن مشــاهده 
می شــود، در کشــورهای آلمان و فرانسه 
استامینوفن سهمیه ای شده  دریافت شربت 

است.
زالــی ادامه داد: ۵۰ درصد بخش های فعال 
در درمان ســرطان در آمریــکا طی دو ماه 
گذشــته اعلام کردند که با کمبود ســیس 
پلاتیــن و برخی داروهای شــیمی درمانی 

روبه رو هستند.
وی افــزود: آمریکا بزرگ ترین ظرفیت های 
اقتصــادی دارو را دارد اما بــا این وجود با 
کمبود دارویی کــه در درمان بیماری های 
دارد،  کاربرد  و…،  اوتیســم  اسکیزوفرنی، 
مواجه شده و این بدان معنا نیست که تنها 

ایران با کمبود دارویی روبه رو است.
زالی ادامه داد: وزارت بهداشــت یک بخش 
کوچک از فرایند دارو اســت و بیشــترین 
مســئله در بحث دارو فراســازمانی است و 
حل آن همت همه سازمان ها و ارگان های 

مربوطه را می طلبد.
وی تصریح کرد: کمبود اقلام دارویی نسبت 
به پاییز ســال گذشته کاهش پیدا کرده اما 
برای پایــداری و ثبات ایــن وضعیت باید 

تدابیر ویژه ای در نظر گرفت.

زالی عنوان کرد؛ آثار منفی واردات فوریتی دارو 
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي استان از شناسایی و کشف یک دستگاه 
جرثقيل ســنگين قاچاق به ارزش 150 ميليارد ریال در 

شهرستان »ميناب« خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، ســردارعلی اکبر جاویدان در 
تشــریح این خبر بيان داشــت: مأموران انتظامي مستقر 
در ایســتگاه بازرسی شــهيد چغازردی شهرستان ميناب 
در اجرای طرح مبــارزه با قاچاق کالا و ارز، حين کنترل 
خودروهای عبوری محور مينــاب به بندرعباس به یک 
دســتگاه کاميون حامل جرثقيل مشکوک شده و دستور 

توقف دادند.
وی افــزود: ماموران جهت بررســی خــودرو را متوقف 
که بررسی مدارک مشخص شــد دستگاه جرثقيل فاقد 
هرگونه مجــوز گمرکی و قانونی بود و به صورت قاچاق 

وارد کشور شده است.
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان بــا بيان اینکه ارزش 
این محموله برابر نظر کارشناسان اقتصادی، 150 ميليارد 
ریال برآورد شــده، تصریح کرد: در این رابطه یک متهم 
دستگير و با تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانونی به 

مراجع قضائي تحویل شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قشم از شناسایی و دستگيری 
یک سارق طلاجات منزل در این شهرستان خبر داد. 

به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ مهراب کاظمی در 
تســریح این خبر گفت: در پی اعلام یک مورد گزارش 
وقوع سرقت طلاجات ازیک منزل و متواری شدن سارق 
یا سارقان، پيگيری موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران پليس آگاهی شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: در تحقيقات ميدانی به عمل آمده مشــخص 
شــد که ســارق با اطلاع از عدم حضور شاکی در منزل، 
اقدام به سرقت 400 گرم طلاجات به ارزش 10 ميليارد 

ریال کرده و از محل متواري شده است.
این مســئول انتظامی اظهار داشت: با بررسي هاي همه 
جانبه و اقدامات اطلاعاتي و تحقيقات ميداني ســرانجام 
در کمتر از 24 ســاعت پس از وقوع ســرقت ، ســارق 

شناسایي و در یک عمليات غافلگيرانه دستگير شد.
فرمانده انتظامي شهرستان قشم خاطر نشان کرد: متهم 
در بازجوئــي هاي بعمل آمده بــه جرم خود اعتراف کرد 
که در بازرسی از مخفيگاه و محل اختفاء وی ، طلاجات 

سرقت شده کشف و به مالباخته تحویل گردید.
ســرهنگ کاظمی با بيان این که ســارق دستگير شده 
با تشکيل پرونده جهت ســير مراحل قانوني به دستگاه 
قضائي معرفي و با قرارمناســب روانه زندان شد، افزود: 
مخلان نظم و امنيت، ســارقين و کساني که بخواهند به 
هر نحوي خدشــه اي به امنيت و اموال آحاد مردم وارد 
کنند بدانند، پليس قاطعانه بــا آنها برخورد می کند ودر 

این راستا از هيچ تلاشی فروگذار نخواهد بود.

فرمانــده انتظامي شهرســتان بندر عباس از شناســایی 
وکشــف قریب به 40 هزار نخ انواع سيگار قاچاق از یک 

منزل دراین شهرستان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ عباس علی یاری 
در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی کلانتری 13 
شهرستان بندرعباس در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا 
و ارز بــا انجام کار اطلاعاتی و همکاری خوب مردمی از 
دپــو مقادیری کالای قاچاق در یکــی از محلات حوزه 

استحفاظی مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: ماموران ضمــن هماهنگی با مقام قضایی با 
تشــکيل تيمی به محل اعزام و در بازرسی از یک منزل 
هزارو 990 پاکت شــامل 39 هزارو 800 نخ انواع سيگار 

خارجی قاچاق کشف و ضبط کردند.
این مســئول انتظامی اظهار داشــت : ارزش ریالی این 
محموله قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان 

اقتصادی 7 ميليارد ریال عنوان کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس و خاطر نشان کرد: 
در این رابطه یک متهم دســتگير و با تشــکيل پرونده 
جهت سير مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

میناب، پایان راه جرثقیل 150 
میلیارد ریالی 

دو مرد و یک زن اســکاتلندی به اتهام قتل دختر نوجوانی 
که جســدش 27 ســال پيش در رودخانه پيدا شد، مجرم 

شناخته شدند.
به نقل از ميرر، در 24 آگوست 199۶ مادر کارولين گلاچان 
14 ساله وقتی که منتظر بود تا دخترش از مدرسه به خانه 
بياید تا برای تولد 40 ســالگی اش آماده شوند، اما دختر به 

طرز عجيبی ناپدید شد.
او با دوســتان دخترش و هر جایی که به ذهنش می رسيد 
تماس گرفت اما اثری از کارولين نبود. بنابراین پليس را در 
جریان قرار داد. تحقيقات پليس گلاسکو برای پيدا کردن 
کارولين آغاز شــد و روز بعد 25 آگوســت جسد کارولين 
در رودخانه ای در محله بون هيل در رنتون درگلاســکوی 

اسکاتلند پيدا شد.
بنابر اعلام پزشکی قانونی او کتک خورده و ضربه محکمی 
به ســرش وارد شــده بود. با همه تحقيقاتی که از سوی 
پليس گلاســکو صورت گرفت، اما قاتل یــا قاتلان پيدا 
نشــدند. این پرونده راکد ماند تا اینکه در ســال جاری بار 
دیگر تحقيقات درباره این پرونده آغاز شد.با تحقيقاتی که 
پليس از دوســتان دوران کودکی این دختر جوان کرد، به 

سرنخ های خوبی رسيد.
جوآن منزیس، 42 ســاله، دوست دوران کودکی کارولين، 
بــه پليــس گفت که فــردی به نــام رابــرت اوبراین از 
همکلاســی های کارولين به بهانه های مختلف او را مورد 
آزار قــرار می داد حتی یکبار خودش شــنيده بود که او را 
تهدید به کشــتن کرده اســت. او ادامه داد که رابرت در 

مدرسه پسر خشنی بود و دختران را اذیت می کرد.
از این رو پليس تحقيقات خود را برای شناسایی رابرت آغاز 
کرد. در تحقيقات بعدی پليس مشــخص شد که رابرت به 
همراه دو نفر دیگر به نام های، دونا ماری برند و اندرو کلی 
در 24 آگوســت همان ســال با هم قرار داشتند. که بعد از 
آن دیگر از کارولين خبری نشــد تا اینکه فردای آن روی 

جسدش در رودخانه پيدا شد.
پليس این 3 را در خانه شان دستگير کرد و تحقيقات درباره 
این پرونده را آغاز کرد. اما این 3 نفر تصميم داشــتند که 
قتــل را بر گردن فردی به نام جــورج گراهام، که اکنون 
مرده است، بياندازند. اما در اعترافاتشان ضد و نقيض هایی 
وجود داشت که قاضی و هيئت منصفه را متقاعد نمی کرد.

در نهایــت آنها به قتــل کارولين اعتراف کــرده و گفتند 
کــه آنها قصد داشــتند کارولين را در پلی نزدیک مســير 
یدک کــش در کنار رودخانه لون، بيــن رنتون و بون هيل 

در غرب دانبارتونشایر ملاقات کنند.
وقتی کارولين به مقصد آمد ســرش داد زدند و با مشت و 
لگد به جان او افتادند. آنهابه ســویش آجر و سنگ پرتاب 
کردند که باعث ضربه شدید به سر و بدن او شد. کارولين 
بيهوش شــد و زیر درختان افتاد، با دیدن این صحنه هر 3 

پا به فرار گذاشتن و محل جنایت را ترک کردند.
بعد از این اعترافات در جلسه، هيئت منصفه در دادگاه عالی 
گلاسکو رابرت اوبراین 45 ساله، دونا ماری برند 44 ساله 

و اندرو کلی نيز 44 ساله را به جرم قتل او محکوم کرد.

 

موج سرما، یخبندان شدید و کاهش دمای هوا به زیر صفر 
در بيشتر نقاط چين گزارش شده و به دليل لغزندگی جاده ها 
و تصادف چندین وسيله نقليه، مقامات در بزرگراه های چند 

استان، تردد خودروها را محدود کردند.
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، موج ســرمایی که از 
ابتدای هفته جاری آغاز شــده از شمال به جنوب کشور در 
حرکت است و انتظار می رود که همزمان با کاهش بارش 

باران و برف، سرمای هوا در روزهای آتی تشدید شود.
در برخی مناطق بارش برف و یخ زدگی جاده ها به همراه 
مه شــدید، باعث تصادفات متعدد در چندین بزرگراه شده 

است.
مقامات راهنمایی و رانندگی استانی اعلام کردند که برخی 
از بزرگراه ها ناایمن شــده و به دليــل بارش برف، احتياط  
های ترافيکی و محدودیت های موقت برای تردد خودروها 

اعمال می شود و تردد اتوبوس ها نيز تعليق شده است.
در برخی اســتان های ســاحلی نيز فعاليت  قایق ها به حال 

تعليق درآمده است.
همچنيــن بيش از 4000 پرواز داخلی و 142 پرواز خارجی 

به دليل شرایط بد جوی در شمال چين لغو شد.
اداره هواشناســی چين به دليل موج ســرما که کل کشور 

را تحت تاثير قرار داده، هشدار نارنجی اعلام کرده بود.
هرچنــد مقامات، هشــدار کولاک را قبــل از طلوع صبح 
امــروز لغــو کردند امــا گفته اند که بارش برف ســنگين 
 در بخش هایی از اســتان های شــمال شــرق پيش بينی

می شود.

  جهان
   

کشف راز قتل دختر 14 ساله 27 سال 
بعد از جنایت 

دستبند پلیس بردستان سارق 
طلاجات منزل در قشم 

کشف محموله 7 میلیاردی سیگار 
قاچاق از یک منزل در بندرعباس 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

4 نفر که در پرونده هــای جداگانه به اتهام قتل و تجاوز به 
قصاص و اعدام محکوم شده بودند سحرگاه دیروز در زندان 
قزل حصار پای چوبه دار رفتند اما هرکدام سرنوشت متفاوتی 

پيدا کردند و در این بين فقط حکم یکی از آنها اجرا شد.
همشــهری آنلاین: سحرگاه دیروزِ زندان قزل حصار شرایط 
خاصی داشــت. 4 نفرپس از قطعی شــدن احکام شان قرار 
بود پای چوبه دار بروند و پرونده زندگی شــان بســته شود. 
مســئولان اجرای احکام که در همه پرونده ها برای صلح و 
سازش تلاش می کنند، در این پرونده نيز تا آخرین لحظات 
اميــدوار بودند که اوليای دم مقتولان از اجرای حکم صرف 

نظر کنند.
قصاص، 14 سال پس از جنايت

اولين نفری که دیروز پای چوبه دار رفت مردی بود که 14 
سال قبل در جریان یک درگيری در شهریار با همدستی 4 
نفر دیگر جوانی را به قتل رســانده بود. در جریان رسيدگی 
به این پرونده معلوم شد که این مرد و دو نفر از همدستانش 
عاملان اصلی جنایت هستند و به این ترتيب چون ضربات 
کشــنده را هر 3 نفر زده بودند، با رای دادگاه هر 3 نفر آنها 
به قصاص محکوم شدند. با وجود صدور این حکم و قطعی 
شــدن آن، اوليای دم 2 نفر از محکومان را بخشــيدند اما 
تصميم گرفتند نفر ســوم را مجازات کننــد. بعد از کش و 
قوس های فراوان سرانجام اوایل آذرماه، با گذشت 14 سال 
از ایــن جنایت مرد محکوم به قصاص پای چوبه دار منتقل 
شــد. آن روز پس از انجام تشــریفات، قاتل پای چوبه دار 
منتقل شد و حتی طناب دار نيز دور گردنش حلقه بست. در 

آن لحظات حساس مسئولان اجرای حکم برای آخرین بار 
از مادر مقتول خواستند تا قاتل را ببخشد. او که تا آن لحظه 
برای اجرای حکم اصرار داشــت در ایــن لحظات تصميم 
گرفــت که به قاتل مهلت دوبــاره ای بدهد. به این ترتيب 

طناب از گردن او باز شد.
صبح چهارشــنبه این محکوم برای دومين مرتبه پای چوبه 
دار منتقل شــد و این بار باز هم تيم صلح و سازش تلاش 
کردنــد تا از ولــی دم مهلت یا رضایت بگيرنــد اما این بار 
 او مخالفــت کــرد و به ایــن ترتيب حکم قصــاص اجرا 

شد.
مهلت دوباره برای زندگی

دو نفر دیگــری که قرار بود مجازات شــوند نيز قاتل بود. 
یکی از آنها روز 4 آبان ماه ســال 97 با دوســتش درگيری 
لفظــی پيدا کرده و در ادامه با بالاگرفتن کار او با با چاقو به 
قتل رســانده بود. این محکوم به قصاص مدتی قبل برای 
اجــرای حکم پای چوبه دار منتقل شــد اما اوليای دم به او 

مهلت دادند. با ســپری شدن این مدت صبح چهارشنبه این 
مرد بار دیگر پای چوبه دار منتقل شــد اما اوليای دم برای 
اجرای حکم در زندان حاضر نشــدند تــا اجرای این حکم 

متوقف شود.
ســومين نفر نيز جوانی افغان بود که روز 4 خردادماه سال 
9۶ در جریــان درگيری با یکــی از هموطنانش در منطقه 
تهرانپارس در شــرق تهران او را به قتل رسانده بود. او پس 
از بازداشــت انگيزه اش را از این قتــل اختلافات کاری و 
خانوادگــی بــا او اعلام کرد و در نهایت بــا رای دادگاه به 
قصاص محکوم شــد. قرار بــود این حکم اجرا شــود اما 
 اوليــای دم مقتــول به قاتل مهلــت دادنــد و حکم اجرا

نشد.
توبه نامه نجاتبخش

چهارمين نفری که قرار بود ســحرگاه چهارشــنبه حکمش 
اجرا شــود، مردی است که به اتهام تجاوز به اعدام محکوم 
شــده بود. او که پيش از این کارگر خدماتی بود ســال 97 
در شــرایطی که برای نظافت وارد خانه ای شده بود به زن 
صاحب خانه تجاوز کرد. او مدتی بعد توسط پليس دستگير و 
بعد از محاکمه در دادگاه کيفری یک استان تهران به اتهام 
تجاوز به اعدام محکوم شد. با قطعی شدن رای مرد اعدامی 
پای چوبه دار منتقل شــد اما اعــلام کرد که در زندان توبه 
کرده و توبه نامه اش را نيز به مســئولان اجرای حکم ارائه 
کرد. در این شرایط بود که اجرای حکم او نيز متوقف شد و 
قرار اســت توبه نامه او بررسی و تصميم گيری شود که آیا 

این توبه نامه می تواند مانع اجرای حکم شود یا نه.

حکم یک اعدامی بخاطر توبه متوقف شد 

سرما، چین را منجمد کرد

به دلیل آسیب های شبکه های اجتماعی بهتر است 

والدين با وضع قوانین خانوادگی، زمان اســتفاده 

فرزندان را کنترل و ضمن بیان مخاطرات ناشی از 

اين فضا، شیوه استفاده صحیح را به آن ها آموزش 

دهند.

#پلیس_فتا

#کلیک_امن

#کودکان_سايبری

تحقيقات درباره پســر جوانی کــه با فریب 
پسری نوجوان در اینســتاگرام او را به خانه 
ای کشانده و او را مورد آزار و اذیت قرار داده 
است نشان می دهد که به احتمال زیاد او افراد 

دیگری را نيز با این ترفند آزار داده است.
همشهری آنلاین: چند روز قبل پسر نوجوانی 
همــراه با والدینش به شــعبه 7 بازپرســی 
دادســرای امور جنایی تهــران رفت و حادثه 
تلخی که برایش اتفاق افتاده بود را بازگو کرد 
و گفت پســری جوان او را مورد آزار و اذیت 
قرار داده است. او درباره آنچه که اتفاق افتاده 
بود گفت: مدتی قبل در اینستاگرام با پسری 
27 ســاله به نام وحيد آشنا شدم و بعد از آن 

بود که چند مرتبه یکدیگر را در بيرون از خانه 
دیدیم. رابطه دوستانه ما ادامه داشت تا اینکه 
چند روز قبل او پيشنهاد داد که با یکدیگر در 

خيابان های شمال شهر دوردور کنيم.
او ادامه داد: آن روز وحيد با یکی از دوستانش 
سر قرار حاضر شــده بود. ما چند ساعتی در 
خيابان ماشين سواری کردیم تا اینکه به خانه 
دوســت وحيد رفتيم. من نمی خواستم وارد 
خانه شــوم اما آنها به زور من را داخل خانه 
بردند و در آنجا بود که وحيد من را مورد آزار 

و اذیت قرار داد. حالا از او شکایت دارم.  
به دنبال این شکایت، پسر نوجوان به پزشکی 
قانونی معرفی شد و انجام بررسی های دقيق 

پزشکی صحبت ادعا او را تایيد کرد و معلوم 
شد که حادثه تلخی که او درباره اش صحبت 
می کند واقعيت دارد. در این شــرایط بود که 
بازپرس پرونده حکم جلب دو متهم را صادر 
کرد و وحيد و دوستش دستگير شدند. وحيد 

وقتی تحت بازجویی قرار گرفت اتهام آزار و 
اذیت را انکار کرد و گفت:  پسر نوجوان دروغ 
می گوید. او چون مــی دانم که من وضعيت 
مالی خوبی دارم می خواهد با این شــکایت از 

من اخاذی کند.
بــا وجود ادعای متهم بررســی صفحه او در 
اینســتاگرام نشــان می دهد که اغلب دنبال 
کنندگان او پســران نوجوان زیر 18 ســال 
هستند و این امکان دارد که علاوه بر شاکی 
او افــراد دیگــری را نيز آزار داده باشــد. به 
همين دليل وی با قرار قانونی در بازداشــت 
 به ســر می برد و تحقيقات در این باره ادامه

دارد.

فریب پسران نوجوان در اینستاگرام و تجاوز در خانه  

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
با هوشــياری و تلاش کارشناســان پليس 
امنيت اقتصادی اســتان در بازرسی از 10 
دســتگاه کانتينر، 280 هــزار ليتر گازوئيل 

قاچاق کشف شد . 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح 
این خبر بيان داشــت: کارشناســان پليس 
امنيت اقتصادی استان در ادامه طرح مقابله 
با قاچاق کالا با همکاری مشترک حراست 
یکی از بنادر تجاری استان حين گشت زنی 

در محوطه یکی از انبارهای اسکله، به 10 
دســتگاه کانتينر 20 و 40 فوت در محوطه 
اســکله که برخی از آنها دارای نشتی بودند 

مشکوک شــده و موضوع را در دستور کار 
قرار دادند.

وی افزود: در بازدید ميدانی صورت گرفته، 
مشــخص شــد در تمام کانتينرها مخزن 
فلکسی حاوی سوخت مشکوک به فرآورده 
های نفتی یارانه ای می باشد که در بررسی 
های دقيق به عمل آمده توسط کارشناسان 
پليــس و مســئول یگان حفاظت اســکله 
مشخص شد در سير مراحل صدور مجوز به 
گمرک اظهار خلاف واقع ثبت شده است .

ســردارعلی اکبر جاویدان بــا بيان این که 
قاچاقچيان با شــگرد مخلــوط کردن آب 
رادیــات با فرآورده های نفتی ماهيت آن را 
تغيير داده بودند، اظهار داشــت: در بازرسی 
فنی و دقيق از کانتينر های موجود مجموعا 
280 هــزار ليتر گازوئيل قاچاق کشــف و 

ضبط شد .
ایــن مقام انتظامــی اســتان ارزش مالی 
ســوخت های کشف شــده را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادی 90 ميليارد ریال 
عنوان کرده و بيان داشت: تلاش ماموران 
برای شناسایی و دستگيری عاملان قاچاق 

این محموله ها ادامه دارد.

قاچاق فرآورده های نفتی با تغییر ماهیت 

مراقب کودکان در فضای مجازی 
باشیم 

کن استورنس ورزشکار معروف نروژی، در 
یک عمل دیوانــه وار، رکورد جدیدی به نام 

خودش ثبت کرده است.

به گزارش همشــهری آنلاین این مرد که 
متخصص »شيرجه مرگ« است، از ارتفاعی 
بســيار زیاد به داخل آب پریده اســت. این 

مدل شيرجه معمولا از ارتفاع 10تا 15متری 
سطح آب انجام می شود اما استورنس، این 
بار از ارتفــاع 40.5متری داخل آب پریده و 
تازه چالش بعدی او ایــن بوده که این کار 
را در آب های یخ زده نروژ انجام داده است. 

شــيرجه مرگ از این ارتفــاع، واقعا ممکن 
اســت به مرگ بينجامــد و به همين  خاطر 
اســتورنس در گفت وگوهایش بعد از انجام 
ایــن کار، توصيــه کرده که دیگــران این 

ریسک را نکنند.

»شیرجه مرگ« از 40متری!


